
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 11. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 18. 10. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Fuchsa, M. Bereznaj   

Omluveni: V. Košťál                                                                                                                        

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 10. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 11. jednání R MO byl 

jmenován M. Bereznaj. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- porada MpP  

- jednání s KWIS a. s., ELPO s.r.o 

- jednání s panem farářem 

- účast na slavnostním otevření bezpečnostního krytu na Dubině 

- účast na jednání komise pro pozemky 

- jednání s vedením České pošty, jednání s Globus a.s. – řešení problematiky obchvatu 

- informace o žádosti TJ Sokol Rosice 
Usnesení č.: 133/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  

III 
Vlastní program  

1. Kontrola plnění usnesení Rady MO za 3. čtvrtletí 2023 

2. Informativní zpráva o zajištění „zimní údržby“ v rámci MO Pardubice VII 

3. Návrh změn OZV o místních poplatcích 

4. Řešení škodní události 

5. Žádost o dotace z rozpočtu MO Pardubice VII - individuální dotace 

6. Vypsání záměru na pronájem prostor sloužících podnikání na adrese Bohdanečská 32, 

Trnová 

7. Aktualizace Přílohy č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb (odpadkové koše) 

8. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce hospodářského dvoru 

Ohrazenice“ 

9. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Kontejnerové stání Pardubice – Trnová, p.p.č. 

114/68 v k.ú.Trnová“ 

10. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace Doubravice – 

Semtín“ 

11. Informace o stavu záměru – nájem OD Doubravice 
Usnesení č.: 134/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním o zprávu 
č. 12 – Návrh novely Nařízení statutárního města Pardubice č. 9/2009 o provádění zimní 
údržby komunikací na území města Pardubic. 
       -     pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

1. Kontrola plnění usnesení Rady MO za 3. čtvrtletí 2023 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 135/11-10/2023 



2 

 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
      -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

2. Informativní zpráva o zajištění „zimní údržby“ v rámci MO Pardubice VII 
Zpracoval M. Hladík, odbor ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 136/11-10/2023 

R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 
- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3. Návrh změn OZV (obecně závazné vyhlášky) o místních poplatcích 
Zpracovaly R. Hančová, vedoucí EO, V. Vojtišková, odbor ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO 

Pardubice VII. Komentářem doplnila M. Kroutilová, OZV o MP za povolení k vjezdu motorových 

vozidel do vybraných míst a částí měst platí pouze na území MO Pardubice I, na území MO P VII nejsou 

vybrána žádná zpoplatněná místa, OZV MP z pobytu je v kompetenci magistrátu města.  

Usnesení č.: 137/11-10/2023 
R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a nemá připomínky k novému znění 
právních předpisů města: OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, OZV o místním poplatku ze psů, OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, OZV o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 
vybraných míst a částí města. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

4. Řešení škodní události 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO  
Usnesení č.: 138/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje řešení škodní události v souladu s důvodovou zprávou. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

5. Žádost o dotaci z rozpočtu MO Pardubice VII - individuální dotace 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 139/11-10/2023 

1/ R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro SH ČMS SDH Trnová, se sídlem Pardubice, 
Generála Svobody 198, IČO 65668731, na nákup pracovních stejnokrojů pro nové členy sboru 
ve výši 10000Kč s účelovým využitím na úhradu nákupu pracovních stejnokrojů PS II a ukládá 
kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle schváleného vzoru a v  souvislosti 
s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Dotace ve výdajové části rozpočtu 
kanceláře úřadu pro rok 2023 na novou položku „Individuální dotace pro SDH Trnová“ ve výši 
10000Kč (rozpočtové opatření č. 9) a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší 
změně rozpočtu předkládané na jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
2/ R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro FK Pardubice, z.s. se sídlem Pardubice, Marie 
Majerové 215, IČO 27041549, na organizaci turnaje Memoriál Ladislava Procházky V. ročník 
ve fotbalu ve výši 10000Kč s účelovým využitím na úhradu nákupu pohárů, medailí pro vítěze, 
pronájem UMT a úhrady odměn rozhodčím a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace podle schváleného vzoru a v  souvislosti s tím schvaluje přesun 
rozpočtových prostředků z položky Dotace ve výdajové části rozpočtu kanceláře úřadu pro rok 
2023 na novou položku „Individuální dotace pro FK Pardubice, z.s.“ ve výši 10000Kč 
(rozpočtové opatření č. 9) a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší změně 
rozpočtu předkládané na jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0                                                                                                                                                                                                       
6. Vypsání záměru na pronájem prostor sloužících podnikání na adrese Bohdanečská 

32, Trnová 

Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 
Usnesení č.: 140/11-10/2023 



3 

 

R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a 
I. schvaluje záměr Městského obvodu Pardubice VII v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pronajmout prostor sloužících 
podnikání o celkové výměře 109,22 m2 , umístěných v I. nadzemním podlaží budovy čp. 32 
na Bohdanečské ul. v Pardubicích – Trnové, stojící na pozemku st. parcela č. 8, k. ú. Trnová 
(717959), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 50001, dle přiloženého návrhu. 
II. ukládá ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě I zveřejnit.   

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Aktualizace Přílohy č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb (odpadkové koše) 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 141/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje aktualizaci Přílohy č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. O-
MO VII 02/2023 (0034072022) s platností od 1. 11. 2023. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

8. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce hospodářského dvoru 

Ohrazenice“ 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 142/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce hospodářského 
dvoru Ohrazenice“ firmu: Elitstav s.r.o. Újezd u Sezemic, 533 04 Sezemice, IČ: 06552226.                                         

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

9. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Kontejnerové stání Pardubice – Trnová, p.p.č. 

114/68 v k.ú.Trnová“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 143/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Kontejnerové stání Pardubice 
– Trnová p.p.č. 114/68 v k.ú. Trnová“ firmu: Elitstav s.r.o. Újezd u Sezemic, 533 04 Sezemice, 
IČ: 06552226.                                         

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

10. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace Doubravice – 

Semtín“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 144/11-10/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace 
Doubravice - Semtín“ firmu: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00, Praha 8 – Karlín, IČ: 
26271303.                                      

-  pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

11. Informace o stavu záměru – nájem OD Doubravice  

Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. M. Bereznaj vznesl návrh na pronájem restaurace bez 

sálu a ty využít pro občanské potřeby. 

Usnesení č.: 145/11-10/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a 
I.    bere tímto na vědomí  
 
 



4 

 

neuzavření smlouvy s ***** IČO: 014 79 113, DIČ: CZ7604083300, na nájem prostor sloužících 
podnikání – restaurace „Pod Věží“ na adrese Doubravice čp.8, Pardubice. 
II.  schvaluje   
 
 
  

nový záměr Statutárního města Pardubice - Městského obvodu Pardubice VII dle § 39 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pronajmout prostory 
sloužící podnikání na adrese Doubravice čp. 8, Pardubice, na pozemku st. parcela č. 43/1, 
k. ú. Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové 
výměře 348,52 m2  za účelem provozování restaurace a kulturního sálu dle přiloženého 
návrhu.  
III.  ukládá   

    E ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě II zveřejnit. 
- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

12. Návrh novely Nařízení statutárního města Pardubice č. 9/2009 o provádění zimní 

údržby místních komunikací na území města Pardubic 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 146/11-10/2023 
R MO Pardubice VII projednala návrh novely Nařízení statutárního města Pardubic č. 9/2009 
o provádění zimní údržby místních komunikací na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 
5/2010, č. 5/2011, č. 8/2012, č. 9/2013, č. 8/2014, č. 5/2015, č. 8/2016, č. 6/2017, č. 7/2018, 
č. 3/2019, č. 9/2020, č. 6/2021 a 11/2022 a souhlasí s jeho zněním. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 147/11-10/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost Centrum služeb U Brozanského potoka s.r.o., IČO 06881564, se sídlem 

Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6, žádá o prodej částí pozemků označených 

jako p.p.č. 222/4 o výměře cca 520 m2, p.p.č. 240/3 o výměře cca 1.105 m2 a p.p.č. 243/4 o 

výměře cca 665 m2, vše v k.ú. Trnová. Zdůvodnění žadatele: Žádáme o prodej pozemků za 

účelem výstavby komunikace k budoucímu domu pro seniory s pečovatelskou službou. Jedná 

se o pozemky, které byly původně ve vlastnictví naší rodiny a byly městu prodány, protože 

jsme se domnívali, že tam město bude budovat komunikaci v souladu s územním plánem. 

Vzhledem k tomu, že komunikaci budeme budovat na vlastní náklady, prosíme, aby nám město 

odprodalo části příslušných pozemků zpět. 
R MO Pardubice VII nemá námitek.  

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) Společnost Doubravice 21 s.r.o., IČO 06862586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 

162 00 Praha 6, žádá o prodloužení doby výpůjčky pozemků označených jako p.p.č. 40/5 o 

výměře 184 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2, p.p.č. 489 o výměře 115 m2 a částí pozemků 

označených jako p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, p.p.č. 40/2 o výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o 

výměře 304 m2, vše v k.ú. Semtín, do 31. 5. 2024. Zdůvodnění žadatele: důvodem prodloužení 

realizace byly nepředvídatelné geologické podmínky v území. V současné době je stavba 

hotová, zkolaudována a probíhá proces předávání díla městu Pardubice. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3) ***** žádá o prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 252/65 o výměře cca 33 m2 v 

k.ú. Rosice nad Labem. 

 

 



5 

 

 

Zdůvodnění žadatele: scelení pozemku za účelem zřízení parkovacího stání u rodinného domu 

čp. 566. 
R MO Pardubice VII s prodejem pozemku nesouhlasí z důvodu zachování veřejné zeleně. 
         -        pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

4) *****, nabízí k odkoupení část pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 m2 v 

k.ú. Rosice nad Labem, za kupní cenu 700,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 

27920/2023.Zdůvodnění žadatele: na pozemku se nachází veřejně účelová komunikace (viz 

rozhodnutí ve věci veřejného přístupu k zahrádkářské kolonii „U Rybníčka“ Rosice nad 

Labem“ ze dne 10. 12. 2010, čj. 50531.11/2010. 
RMO Pardubice VII nesouhlasí s uvedenou žádostí, v případě možné výstavby RD by byla 
neúměrně zatížená komunikace v ul. M. Pujmanové. 
         -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 612/1, p.p.č. 612/2, p.p.č. 1, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci akce „PA Rosice 

n/L. Školní náměstí 36 knn“.Zdůvodnění žadatele: Jedná se o nové kabelové vedení NN a 

venkovní vedení NN. V rámci úpravy distribuční sítě dojde k přeložení venkovního vedení NN 

přes nový podpěrný bod umístěný na pozemku p.p.č. 612/1. Ze stávajícího pojistkového pilíře 

na pozemku p.p.č. 863 bude vyvedeno nové kabelové vedení NN, které bude zaústěno do nové 

pojistkové skříně SS200, umístěné do obvodové zdi nemovitosti na pozemku st.p.č. 17. 

podpěrný bod na pozemku p.p.č. 612/2 bude vyměněn a dojde k opětovné montáži venkovního 

vedení NN. Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena da dobu určitou 5 let.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

6) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, nabízí bezúplatný převod pozemku označeného 

jako p.p.č. 120/122 o výměře 597 m2, v k.ú. Trnová, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 
R MO Pardubice VII doporučuje bezúplatný převod, MO má s pozemkem vlastní záměr. 
         -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj –  vznesl dotaz na žádosti občanů o využití sálu OD Doubravice, proč nebyly 

žádosti předloženy k projednání RMO a zda občané dostali vyrozumění od MO, odp. J. Rejda 

– na žádosti občanů bylo písemně odpovězeno, dále pak dotaz na údržbu zeleně v Doubravicích 

J. Rejda – informace v pokračujícím členství V. Čapka ve školské radě ZŠ Ohrazenice, 

informace o problematice dopravní dostupnosti Globusu 

 
Zapsala P. Žďárská 
 

 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

 

 



6 

 

 

 


